П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Тугулымского городского округа

Свердловской области

от 20.01.2014 г. № 13

р.п. Тугулым

О средней рыночной стоимости 1 квадратного метра жилья

по Тугулымскому городскому округу

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ, Законом Свердловской области от 22 июля 2005 года № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда на территории Свердловской области», статьями 6, 28, 31 Устава Тугулымского городского округа, Порядком определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения, сложившейся в границах поселков и населенных пунктов Тугулымского городского округа, в которых должны предоставляться жилые помещения по договорам социального найма, утвержденным постановлением главы Тугулымского городского округа от 09.10.2007 г. № 748, в целях реализации на территории Тугулымского городского округа мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 г. № 598, муниципальной программы Тугулымского городского округа «Обеспечение жильем молодых семей на территории Тугулымского городского округа» на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением администрации Тугулымского городского округа от 15.10.2011 г. № 173, администрация Тугулымского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать в I квартале 2014 года к использованию при покупке и продаже жилья на вторичном и первичном рынке стоимость 1 квадратного метра:

1) вторичный рынок жилья:

р.п. Тугулым:

- благоустроенного жилья – 29400 рублей;

- неблагоустроенного жилья – 19950 рублей.
другие сельские населенные пункты:

- благоустроенного жилья – 24100 рублей;

- неблагоустроенного жилья – 17000 рублей.

2) первичный рынок жилья:

р.п. Тугулым:

- благоустроенного жилья – 37400 рублей;

другие сельские населенные пункты:

- благоустроенного жилья – 32000 рублей.

3) новое строительство жилья:

р.п. Тугулым:

- благоустроенного жилья – 39200 рублей;

другие сельские населенные пункты:

- благоустроенного жилья – 33500 рублей.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной общественно-политической газете «Знамя труда».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 г. по 31.03.2014 г.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Тугулымского городского округа по жизнеобеспечению Уткина С.Л.
Глава Тугулымского городского округа                                                           С.А. Селиванов